
Seite  von 1 2Datum PDF-Generierung: 29.02.2024, 13:59     Letztes Änderungsdatum: 03.01.2024 12:28

Dieses Datenblatt wurde automatisch von DATA NatuRe generiert. Für die Richtigkeit der Daten ist allein der Hersteller / Inverkehrbringer verantwortlich.

 BAR® Energieriegel - Nut Butter Filled - CLIF
Peanut Butter, 50g
50.0  (g) , Gramm Riegel

 Inverkehrbringer Artikelnummer CB010
Bio-ID: d127ca75-ca89-4cfd-867b-2d812f01e583

 ArtikelGTIN

0722252869302

 VPE 1GTIN

0722252238702

Allgemeine Produktangaben
 des Lebensmittels Bezeichnung ..................................................................................................................Energieriegel mit Nussbutter

 Öko-Kontrollstellennummer ..................................................................................................................US-ORG-050 (Quality Assurance International)

 EU Bio Logo Herkunft ..................................................................................................................Nicht-EU-Landwirtschaft

 & Zertifizierung Qualität ..................................................................................................................EU Bio-Siegel, USDA

Zutaten

Zutatenverzeichnis:
 (18,7%), HAFERMEHL*, HAFERFLOCKEN*, brauner Reissirup*, Dattelpaste*, ERDNUSSBUTTER*

Rohrzuckersirup*, Erbsenprotein*, Tapiokasirup*, Reisstärke*, Sonnenblumenöl mit hohem Fettsäuregehalt*, 
Palmöl*, ERDNUSSMEHL* (3,3%), Rohrzucker*, Reismehl*, Aromen, ERDNÜSSE* (1,3%), Feuchthaltemittel: 
Glycerin, Meersalz, Emulgator: Lecithin, Antioxidationsmittel: Stark tocopherolhaltige Extrakte.

 Zutatenlegende ..................................................................................................................*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

 / Ursprungsländer, aus dem die Ursprungsland

Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der 

Hauptzutaten) ..................................................................................................................USA

 Ursprungsländer Wechselnde ..................................................................................................................Nein

Ernährungshinweise
 Vegan ..................................................................................................................Ja

 Vegetarisch ..................................................................................................................Ja

 Schweinefleisch Ohne ..................................................................................................................Ja

 Rindfleisch Ohne ..................................................................................................................Ja

 Zuckerzusatz Ohne ..................................................................................................................Nein

 Zuckerfrei ..................................................................................................................Nein
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Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können
Ja (laut Rezeptur enthalten) ..................................................................................................................Hafer, Erdnuss

Kann in Spuren enthalten sein ..................................................................................................................Macadamianüsse, Dinkel, Paranüsse, Weizen, 
Milch, Gerste, Roggen, Soja, Sesam, 
Cashewnüsse, Laktose, Mandeln, Pecannüsse, 
Pistazien, Walnüsse, Haselnüsse

 verpflichtenden Nährwertdeklaration Von

ausgenommen ..................................................................................................................Nein

 Bezugsgröße ..................................................................................................................100 g

 / Brennwert kJ Energie ..................................................................................................................1877 kJ

 / Brennwert kcal Energie ..................................................................................................................449 kcal

 Fett ..................................................................................................................21 g

 gesättigte Fettsäuren Davon ..................................................................................................................4.6 g

 Kohlenhydrate ..................................................................................................................48 g

 Zucker Davon ..................................................................................................................19 g

 Ballaststoffe ..................................................................................................................5.8 g

 Eiweiß ..................................................................................................................14 g

 Salz ..................................................................................................................0.78 g

Warengruppenspezifische Angaben
 Status Rechtlicher ..................................................................................................................Lebensmittel

Produzent & Inverkehrbringer
 Name ..................................................................................................................Organic Friends & Sports GmbH

 Straße ..................................................................................................................Wichmannstraße 4, Haus 12

 PLZ ..................................................................................................................22607

 Ort ..................................................................................................................Hamburg
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